

Título: SOL 245 COMPRA DE MEDICAMENTO

ID:57866533 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
16/04/2018 às 9h18m 19/04/2018 às 17h20m 45 ddl - Carteira

Observações:

O FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA DEVERA OCORRER COM 40 OU 45 DIAS * PAGAMENTO REALIZADO ENTRE O DIAS 12 A 20 DE CADA MÊS, POR DEPOSITO BANCÁRIO EM CONTA * OS DADOS BANCÁRIOS DEVERA CONTER NA NOTA FISCAL PARA DEPOSITO. * O DESCUMPRIMENTO DESTAS INFORMAÇÕES IMPLICARÁ EM OCORRÊNCIA NEGATIVA NA PLATAFORMA. CONTATOS 62 - 3201-3640 62 3201-3639 *SR. FORNECEDOR, NÃO MAIS TRABALHAMOS COM A PRÁTICA DE COBRANÇA POR BOLETO BANCÁRIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL OS DADOS BANCÁRIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS: a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goias) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas.

Termos e Condições:

Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF no endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o CNPJ nº 03.969.808.0008-46, CONDOMÍNIO SOLIDARIEDADE (CS) > Avenida Veneza, quadra 62 lote 1-10 CEP 74325-100 Jardim Europa, informar numero do contrato de gestão 003/13 - SES GO no corpo da nota fiscal. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos

Fornecedores confirmados: 9 | Participantes da cotação: 27

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Higor Carvalho E-mail: vendas2@cientifcahospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	40 ddl	200,0000
RM Hospitalar Ltda 25.029.414/0001-74	Nome: Márcia Nunes de Castro E-mail: vendas@rmhospitalar.com Telefone: (62) 4006-3993	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	45 ddl	150,0000
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG 67.729.178/0002-20	Nome: Marina de Carvalho E-mail: marina.carvalho@mg.rioclarense.com.br Telefone: (31) 3439-4322	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,0000
Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda 07.955.424/0001-59	Nome: Alexandre Ferreira Freitas E-mail: licitacao@asthamed.com.br Telefone: (62) 3092-3817	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,0000
Pró-saúde Distribuidora De Medicamentos Eireli - Me 21.297.758/0001-03	Nome: Aline Oliveira E-mail: vendasprosaude2@gmail.com Telefone: (61) 3044-3250	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,0000
Dupatri Hospitalar Comercio, Importacao e Exportacao Ltda 04.027.894/0003-26	Nome: Webservice Dupatri - Go Ws - Go E-mail: thais@dupatri.com.br Telefone: (13) 3228-8722	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	a vista	600,0000
Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 14.335.544/0001-19	Nome: Amanda Soterio E-mail: vendas8@belivemedical.com.br Telefone: (19) 3256-0500	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	45 ddl	800,0000

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Ello Distribuicao Ltda - Epp 14.115.388/0001-80	Nome: Eujaston Moreno E-mail: televendas3@ellodistribuicao.com.br Telefone: (62) 3565-3354	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	45 ddl	200,0000
Anbioton Importadora Ltda 11.260.846/0001-87	Nome: Analice Nascimento E-mail: vendas4@anbioton.com Telefone: (11) 4372-9982	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	a vista	800,0000

Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,0000	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 40 ddl
Itens confirmados 5	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 2.229,9000	Varição 0.00 % R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
174 - CEFEPIME 2 G FA	CLOCEF, TEUTO BRAS.	Marca: TEUTO BRAS. Embalagem: 2 G PO INJ CX 50 FR AMP VD AMB (EMB HOSP) com 50	50,0	5,9900	299,5000
237 - METRONIDAZOL 250 MG COMP	METRONIDAZOL	Marca: PRATI DONADUZZI Embalagem: 250 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 20 com 20	500,0	0,1200	60,0000
251 - PARACETAMOL 500 MG COMP	PARACETAMOL, PRATI DONADUZZI	Marca: PRATI DONADUZZI Embalagem: 500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP) com 500	500,0	0,0500	25,0000
111 - SULFATO DE MAGNESIO 50 % 500 MG/ML 10 ML AMPOLA	SOLUÇÃO DE SULFATO DE MAGNESIO, ISOFARMA	Marca: ISOFARMA Embalagem: 500 MG/ML SOL INJ CX 200 AMP PLAS TRANS PE X 10 ML com 200	200,0	4,4300	886,0000
313 - GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE 85 G TUBO	SAF GEL INCOLOR HIDRATANTE ABSORVENTE VISCOSO 85G, CONVATEC	Marca: CONVATEC Embalagem: TB com 1	30,0	31,9800	959,4000

RM Hospitalar Ltda

25.029.414/0001-74

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 150,0000

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
45 ddl

Itens confirmados
5

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 1.442,9300

Varição
0.00 % | R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
272 - CLORETO DE SODIO 0.9% 100 ML BOLSA	SORO FISIO. 0.9% 0100ML*715*SIST.FECH*PE	Marca: EQUIPLEX Embalagem: SORO FISIO. 0.9% 0100ML*715*SIST.FECH*PE - 0.9% - FRASCO - FRASCO 100ML - EQUIPLEX FRASCO com 70	700,0	1,3000	910,0000

82 - ONDANSETRONA 4 MG COMP	NAUSE.4MG.(VONAU FLASH)CPR.C/10	Marca: BIOLAB Embalagem: NAUSE.4MG. (VONAU FLASH)CPR.C/10 - * - CX - * - BIOLAB CX com 10	60,0	2,2920	137,5200
--------------------------------	------------------------------------	--	------	--------	----------

269 - AGUA PARA INJECAO 10 ML AMPOLA	AGUA PARA INJEÇÃO, EQUIPLEX	Marca: EQUIPLEX Embalagem: SOL INJ CX 200 AMP POLIET X 20 ML com 200	600,0	0,1079	64,7400
---	--------------------------------	--	-------	--------	---------

296 - AMITRIPTILINA 25 MG COMP	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA - GENERICO, TEUTO BRAS.	Marca: TEUTO BRAS. Embalagem: 25 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP) com 100	100,0	0,0400	4,0000
-----------------------------------	---	---	-------	--------	--------

157 - METILPREDNISOLONA 500 MG FA	SUCCINATO SODICO DE METILPREDNISOLONA - GENERICO, NOVAFARMA	Marca: NOVAFARMA Embalagem: 500 MG PO LIOF P/ SOL INJ CX 25 FA VD INC + DIL AMP VD INC X 8 ML (EMB HOSP) com 25	25,0	13,0668	326,6700
--------------------------------------	---	---	------	---------	----------

Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG

67.729.178/0002-20

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 500,0000

Frete
CIF

Entrega
2 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
6

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 979,4000

Varição
0.00 % | R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
233 - FLUCONAZOL 2 MG/ML 100 ML BOLSA	FLUCONAZOL 2MG/ML CX C/6BOL X 100ML	Marca: CRISTALIA Embalagem: BOLSA com 1	100,0	3,2000	320,0000
311 - ATROPINA 0.50 MG/ML 1 ML AMPOLA	ATROPINA 0,5MG, SULFATO	Marca: HYPOFARMA Embalagem: 100 com 100	200,0	0,6800	136,0000
144 - DEXAMETASONA 4 MG/ML 2.5 ML AMPOLA	DEXAMETASONA 4MG/ML CX C/120AMP X 2,5ML GEN	Marca: TEUTO Embalagem: CX com 100	120,0	0,4200	50,4000
38 - RANITIDINA 25 MG/ML 2 ML AMPOLA	RANITIDINA CX C/120AMP X 2ML GEN	Marca: TEUTO Embalagem: CX com 100	400,0	0,3300	132,0000
160 - GENTAMICINA 40 MG/ML 2 ML AMPOLA	GENTAMICIN 80MG CX C/50AMP X 2ML	Marca: NOVAFARMA Embalagem: CX50 com 50	100,0	0,7100	71,0000
226 - LEVOFLOXACINO 500 MG 100 ML BOLSA	LEVOTAC 5MG/ML CX C/6BOL X 100ML	Marca: CRISTALIA Embalagem: CX com 6	30,0	9,0000	270,0000

Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda

07.955.424/0001-59

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,0000

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
2

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 160,2600

Varição
0.00 % | R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
255 - SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG COMP	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	Marca: PRATI DONADUZZI Embalagem: 800 MG + 160 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP) com 200	200,0	0,0893	17,8600

85 - SIMETICONA 75 MG/ML 15 ML GTS FR	SIMETICONA	Marca: PRATI DONADUZZI Embalagem: 75 MG/ML EMU OR CX 200 FR PLAS OPC GOT X 10 ML (EMB HOSP) com 200	200,0	0,7120	142,4000
---------------------------------------	------------	--	-------	--------	----------

Pró-saúde Distribuidora De Medicamentos Eireli - Me

21.297.758/0001-03

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,0000	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 860,0000	Varição 0.00 % R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
98 - ENOXAPARINA SODICA 20 MG/0.2 ML SERINGA SUBCUTANEA	ENOXAPARINA 20MG 10X0,2ML (ENOXALOW)	Marca: BLAUSIEGEL Embalagem: SERINGA CAIXA com 10	40,0	21,5000	860,0000

Dupatri Hospitalar Comercio, Importacao e Exportacao Ltda

04.027.894/0003-26

Fat. mínimo (R\$) R\$ 600,0000	Frete CIF	Entrega 3 Dias	Pagamento a vista
Itens confirmados 2	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 2.390,7009	Varição 0.00 % R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
627 - LEVOFLOXACINO 250 MG COMP	LEVOXIN 250MG C/7CP-APSEN	Marca: APSEN Embalagem: 250 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 7 com 7	63,0	4,6143	290,7009

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
16 - CLARITROMICINA 500 MG FA	KLARICID IV 500MG F/A- ABBOTT	Marca: ABBOTT Embalagem: 500 MG PO LIOF INJ CT FA VD INC X CAPAC 10 ML com 1	60,0	35,0000	2.100,0000

*Referência: 09/04/2018 - Qtd.60.00 | Preço R\$35,0000 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

14.335.544/0001-19

Fat. mínimo (R\$) R\$ 800,0000 Frete CIF Entrega 2 Dias Pagamento 45 ddl

Itens confirmados 2 Entregas programadas -- Total do fornecedor R\$ 2.448,0000 Variação ↓ 0.85 % | R\$ 21,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
100 - HEPARINA 5.000 UI/0.25 ML SUBCUTANEA AMPOLA	HEMOFOL 5000 (heparina sodica) UI 0,25ML SC	Marca: CRISTALIA Embalagem: CX com 25	200,0	4,1400	828,0000

*Referência: 09/04/2018 - Qtd.200.00 | Preço R\$3,8400 | Variação da Última Compra: ↑ 7.81% | R\$ 0,3000 | R\$ 60,0000

274 - CLORETO DE SODIO 0.9 % 500 ML BOLSA	FISIOLOGICO 0,9% 500ML AZB1323	Marca: BAXTER Embalagem: CX com 30	810,0	2,0000	1.620,0000
---	--------------------------------	---------------------------------------	-------	--------	------------

*Referência: 09/04/2018 - Qtd.810.00 | Preço R\$2,1000 | Variação da Última Compra: ↓ 4.76% | R\$ 0,1000 | R\$ 81,0000

Ello Distribuicao Ltda - Epp

14.115.388/0001-80

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,0000 Frete CIF Entrega 1 Dias Pagamento 45 ddl

Itens confirmados 1 Entregas programadas -- Total do fornecedor R\$ 1.600,0000 Variação ↓ 3.00 % | R\$ 49,5000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
254 - PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4.5 G FA	PIPERACILINA + TAZOBACTAM, AUROBINDO PHARMA	Marca: AUROBINDO PHARMA Embalagem: 2G + 0,25G PO SOL INJ IV CT FA VD INC X 30ML com 25	50,0	32,0000	1.600,0000

*Referência: 09/04/2018 - Qtd.50.00 | Preço R\$32,9900 | Variação da Última Compra: ↓ 3.00% | R\$ 0,9900 | R\$ 49,5000

Anbioton Importadora Ltda

11.260.846/0001-87

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 800,0000

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
a vista

Itens confirmados
3

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 4.248,5000

Varição
↓ 5.55 % | R\$ 249,6000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
17 - CLINDAMICINA 150MG/ML 4ML AMPOLA	FOSFATO DE CLINDAMICINA, NOVAFARMA	Marca: NOVAFARMA Embalagem: 150 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 4 ML (EMB HOSP) com 50	100,0	1,9700	197,0000
*Referência: 29/01/2018 - Qtd.100.00 Preço R\$1,9660 Variação da Última Compra: ↑ 0.2% R\$ 0,0040 R\$ 0,4000					
169 - MEROPENEM 1 G SOL INJ FA	MEROPENEM, BIOCHIMICO	Marca: BIOCHIMICO Embalagem: 1 G PO SOL INJ CX 25 FA VD TRANS X 20 ML com 25	250,0	13,9900	3.497,5000
*Referência: 26/03/2018 - Qtd.250.00 Preço R\$14,3500 Variação da Última Compra: ↓ 2.51% R\$ 0,3600 R\$ 90,0000					
260 - FENOTEROL 5 MG/ML 20 ML FR	BROMIDRATO FENOTEROL	Marca: PRATI DONADUZZI Embalagem: 5 MG/ML SOL OR CX 200 FR PLAS OPC GOT X 20 ML (EMB HOSP) com 200	200,0	2,7700	554,0000
*Referência: 06/02/2018 - Qtd.200.00 Preço R\$3,5700 Variação da Última Compra: ↓ 22.41% R\$ 0,8000 R\$ 160,0000					

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Científica Médica Hospitalar Ltda	5	2.229,90
RM Hospitalar Ltda	5	1.442,93
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	6	979,40
Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	2	160,26
Pró-saúde Distribuidora De Medicamentos Eireli - Me	1	860,00
Dupatri Hospitalar Comercio, Importacao e Exportacao Ltda	2	2.390,70
Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	2	2.448,00
Ello Distribuicao Ltda - Epp	1	1.600,00
Anbioton Importadora Ltda	3	4.248,50

Total de fornecedores confirmados

9

Total de itens confirmados

27

Total confirmado (R\$)

16.359,6909

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Varição total (R\$)

Valor atual (R\$)

16.359,6909

Valor anterior (R\$)

16.679,7909

320,1000

1.92% em relação a última compra
